
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°13 del 24/03/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Servizio di manutenzione ordinaria aree verdi comunali. Periodo aprile-

novembre 2016. Affidamento.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°13 del 24/03/2016 
Oggetto : Servizio di manutenzione ordinaria aree verdi comunali. Periodo aprile-novembre 
2016. Affidamento.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il servizio della manutenzione delle aree verdi della Città di Susa è svolta da ditta esterna e 
per gli anni 2013, 2014 e 2015 è stato affidato, a seguito di gara di appalto, alla ditta Servizi 
Verde Valsusa s.a.s. di Di Bartolomeo Maurizio & C. con sede in Susa (TO), Regione 
Priorale 1, che ha offerto un ribasso del 15,55% (quindici,55percento) sull’importo a base di 
gara di €. 126.135,00 e quindi per un importo netto di €. 106.521,01 
(centoseimilacinquecentoventuno/00); 
 

L’ufficio tecnico ha predisposto il preventivo di spesa per il periodo aprile-novembre 2016, 
mantenendo gli stessi prezzi appaltati nell’anno 2013 e il costo ammonta ad €. 39.235,47; 
 
Ritenuto di dover disporre autonomamente all’affidamento di tale servizio ricorrendo all’art. 
125 comma 11 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.ed i. nella parte in cui prevede l’affidamento 
diretto, da parte del responsabile del procedimento, per un importo inferiore a €. 40.000,00; 
 
Rilevato che l’ufficio tecnico ha contattato la ditta Servizi Verde Valsusa s.a.s. di Di 
Bartolomeo Maurizio & C. con sede in Susa (TO), Regione Priorale 1 che ha svolto il servizio 
nel triennio precedente, con piena soddisfazione per questa amministrazione, la quale 
aderendo all’invito, ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire il servizio per il periodo 
proposto agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto sottoscritto nell’anno 2013; 
 
Preso atto che gli interventi saranno eseguiti secondo quanto previsto dalle normative vigenti 
in materia di sicurezza e seguendo le indicazioni della direzione dei lavori ad un costo di €. 
39.235,47 più I.V.A aliquota 22% pari ad €. 8.631,81 per un totale di €. 47.867,28; 
 
Evidenziato che : 
 l’Ente alla data odierna non ha approvato il bilancio di previsione 2016; 
 Il Ministro dell’Interno con decreto del 1° marzo 2016 ha differito il termine per la 

approvazione del bilancio di previsione 2016 al 31 marzo 2016; 
 la spesa oggetto della presente determinazione viene assunta ai sensi dell’art. 163, comma 

5 lett. c)  del Dlgs 267/2000 e s.m.i.  ; 
 
Visti: 
 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Codice dei contratti pubblici emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive 

modificazioni; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare integralmente la premessa a formare parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 
 

2. Di affidare alla ditta Servizi Verde Valsusa s.a.s. di Di Bartolomeo Maurizio & C. con 
sede in Susa (TO), Regione Priorale 1 il servizio di manutenzione ordinaria delle aree 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

verdi, per il periodo aprile-novembre 2016, ad un costo di €. 39.235,47 più I.V.A aliquota 
22% pari ad €. 8.631,81 per un totale di €. 47.867,28; 

 
3. di assumere l’impegno di spesa per la somma di € 47.867,28 comprensiva di I.V.A., ai 

sensi dell’art. 163 commi 1, 3 e 5 lett. c) del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. trovandosi in 
esercizio provvisorio .e di imputare la spesa complessiva come segue: 

 
Importo Missione Progr. Titolo Macroagr Capitolo Rif 

Bilancio 
€ 47.867,28 09 02 1 103 3660/2/1 2016 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 
 


